

ادعای حضور «غنی» در عمان برای فرار به آمریکا

اطلاع درستی از مکان فعلی رئیس جمهور فراری افغانستان در دست نیست اما گفته می شود که وی به عمان رفته تا از آنجا به آمریکا برود.

به گزارش زمان به نقل از مهتر، برخی رسانه ها مدعی هستند که اشرف غنی رئیس جمهور سابق افغانستان که ساعاتی بعد از تسلیم کابل به نیروهای طالبان، از این کشور گریخت؛ اکنون در عمان است و قصد دارد این کشور را هم به مقصد آمریکا ترک کند البته ادعا می شد که او بعد از فرار از افغانستان، به تاجیکستان پناهنده شده که دولت دوشنبه این موضوع را تکذیب کرد. در ادامه ادعا شد که او راهی ازبکستان شده است. به هر حال، اطلاع دقیقی از سرنوشت او که از سوی بسیاری از افغان ها به خیانت متهم است، در دست نیست. زئلال «جسم الله محمدی» سرپرست وزارت دفاع ملی افغانستان، به دنبال فرار اشرف غنی، گفته بود: آنها داستان ما را از پشت بستند و وطن را فروختند، لنت به این مرد ثروتمند و گروهی، «عبدالله عبدالله» رئیس شورای مصالحه ملی در یک پیام تصویری، خروج غنی را تأیید کرد و گفت که «رئیس جمهور پیشین» کشور را در وضعیت بدی قرار داده و خداند با او محاسبه کند. «حامد کرزی» هم از خروج او ابراز تأسف کرد و گفت که آقای غنی «کار را رها کرده». ضمیر کابلوف، نماینده روسیه در امور افغانستان هم درباره پیانیه طالبان مبنی بر اینکه آنها منتظر واکنش کامل قدرت هستند و هر گونه فرصت تشکیل دولت موقت را رد کرده اند، گفت: تقصیر چیزی که آنها (طالبان) اکنون می گویند به گردن اشرف غنی (رئیس جمهور سابق افغانستان) به علت بیعوث اخذن و استماع (غنی) هم چیز را از دست داده است. »

نخست وزیر مالزی استعفا کرد

مالزی با استعفاي نخست وزیری که فقط ۱۷ ماه در رأس امور بوده وارد دوره جدیدی از بی ثباتی سیاسی شد. به گزارش زمان به نقل از مهتر، «آمین الدین یاسین» نخست‌وزیر مالزی در حالی که فقط ۱۷ ماه در رأس قدرت بوده، به دنبال از دست دادن اکثریت پارلمانی، استعفاي خود را تحویل پادشاه این کشور داد. مالزی در حال آنکه مقرر شده تا زمان رای کار آمدن نخست‌وزیر جدید، به‌عنوان سرپرست به کار ادامه دهد. این در حالی است که در غایب هرگونه جانشین احتمالی، مالزی وارد دوره دیگری از بی ثباتی سیاسی خواهد شد. هنوز به درستی مشخص نیست که چه کسی مسئول تشکیل دولت بدوی مالزی خواهد بود. هیچ دو گزینه‌ای موجود برای تشکیل دولت بدوی مالزی، دارای اکثریت کرسی‌های پارلمانی نیست و معلوم نیست آیا انتخابات سراسری این کشور در بحبوحه شیوع ویروس کرونا برگزار می‌شود یا خیر. دوره نخست وزیری بر تشن محی‌الدین یاسین در مالزی پس از آن که رسیده که متحده آن کشور را از روی برگرداند و او به نخست وزیری با کوتاهترین دوران فرمانداری در تاریخ مالزی تبدیل شد. محی الدین که هفته‌ها به برابر فشارها برای کناره گیری از قدرت مقاومت کرد، بیشتر به اعضای حزبی اطلاع داده بود که روز دوشنبه استعفايش را به پادشاه تقدیم خواهد کرد.

تشکیل دولت جدید لبنان نزدیک است

نخست وزیر مکتف لبنان در سخنانی از قریب الوقوع بودن تشکیل دولت جدید این کشور خبر داد. به گزارش زمان به نقل از مهتر، «سجیاتی» نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه جدید لبنان در سخنانی تأکید کرد: تشکیل دولت جدید لبنان نزدیک است. من بیش از این نمی‌توانم روند تشکیل کابینه را طولانی کنم. بر اساس این گزارش، نخست وزیر مکتف لبنان افزود: امیدوارم که از رهگذر همکاری با رئیس جمهور میشل عون هم چیز خوب پیش برود. در حال حاضر با یک وضعیت استثنایی در کشور مواجه هستیم. ائتلاف و دیگر جایز نیست. وی افزود: امیدوارم که در روزهای آینده ابعاد همه مسائل روشن شود. باید به این مسأله توجه داشت که जब راهبته همگان غیر ممکن است. من به دنبال تشکیل دولتی هستم که بتواند به لبانی‌ها کمک کند. میثاقی در رابطه با نحوه توزیع پست‌های وزارتی اظهار داشت تا جایی که ممکن است تلاش می‌کند و وزارتخانه‌ها در اختیار افراد مناسب و شایسته قرار بگیرد. وی افزود: این افراد دارای ویژگی‌های مورد نظر باشند آنها را معرفی می‌کنیم و درباره انتخاب آنها بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد. اگر فردی صلاحیت تصدی پست وزارتی را نداشته باشد طبیعتاً انتخاب نمی‌شود.

«عبدالفتاح السیسی» با رئیس سازمان «سیا» آمریکا گفتگو کرد

رئیس جمهور مصر ضمن دیدار با رئیس سازمان «سیا» آمریکا در شهر «قاهره» با وی در خصوص تحولات منطقه و روابط دوجانبه ریزی کرد. به گزارش زمان به نقل از مهتر، «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر با «ویلیام برنز» رئیس سازمان «سیا» ایالات متحده آمریکا دیدار و گفتگو کرد. دو طرف در شهر «قاهره» پایتخت مصر با یکدیگر دیدار کردند. برنز اساس این گزارش، طرف‌های مصری و آمریکایی در جریان دیدار مذکور در خصوص آخرین تحولات منطقه به ویژه تحولات سوریه بحث و تبادل نظر کردند. السیسی و برنز همچنین راهکارهای تقویت روابط قاهره و واشنگتن را نیز بررسی کردند. سر وی دیگر، دربار ریاست جمهوری مصر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: السیسی و برنز در دیداری که با یکدیگر داشتند در خصوص مسائلی نظیر برنده سالانه، تحولات افغانستان، مسأله فلسطین و بحران یمنی گفتگو کردند. دفتر ریاست جمهوری مصر در بیانیه مذکور تأکید کرد است که دو طرف درباره تقویت همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی مشترک نیز ریزی‌هایی را انجام دادند.

حمایت ایران از شورای هماهنگی انتقال صلح آمیز قدرت در افغانستان؛

خروج آمریکا از افغانستان، فرصتی برای احیای امنیت پایدار



موضوع بی‌جا شکان در تحولات اخیر افغانستان و هجوم آنها به سوی کشورهای همسایه را یکی از مهمترین ترسهای افغانستان دانست که خصوصاً به توجیه به شرایط دشوار همه‌گیری کرونا نیازمند توجه جدی است. یوه شائو یونگ فرستاده ویژه وزارت امور خارجه چین در امور افغانستان نیز در این دیدار با تبریک پنجاهمین روزیاف روابط دیپلماتیک دو کشور مراتب تشکر و قدردانی خود و دولت جمهوری اسلامی ایران در زمینه تأمین واکسن انتقال صلح آمیز قدرت در افغانستان را با هدف جلوگیری از هرگونه تشدید خشونت و وقوع جنگ در شرایط جاری افغانستان را مورد تأکید قرار داد.

حاکمیت اراده مردم مظلوم افغانستان، همواره امنیت ساز و ثبات آفرین بوده، اظهار داشت: ایران با رصد هوشیارانه تحولات در این کشور، به مناسبات همسایگی با افغانستان پایبند است. رئیس جمهور همچنین وزیر امور خارجه و دیپلمات عالی امنیت و السلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی امنیت ملی، امنیت، ثبات و رفاه را حق مردم افغانستان دانسته و تأکید کرد: ایران برای برقراری ثبات که نیاز نخست امروز افغانستان است تلاش خواهد کرد و به‌عنوان کشور همسایه و برادر، همه گروه‌ها را دعوت به دستیابی برای توافق ملی می‌کند. رئیس‌ها اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که

رئیس جمهور در گفتگو با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه گفت: شکست نظامی و خروج آمریکا از افغانستان باید به فرصتی برای احیای زندگی، امنیت و صلح پایدار در این کشور تبدیل گردد. به گزارش زمان به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی امنیت ملی، امنیت، ثبات و رفاه را حق مردم افغانستان دانسته و تأکید کرد: ایران برای برقراری ثبات که نیاز نخست امروز افغانستان است تلاش خواهد کرد و به‌عنوان کشور همسایه و برادر، همه گروه‌ها را دعوت به دستیابی برای توافق ملی می‌کند. رئیس‌ها اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که

حمایت ایران از شورای هماهنگی انتقال صلح آمیز قدرت در افغانستان

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان و «یوه شائو یونگ» فرستاده ویژه وزارت امور خارجه چین در امور افغانستان دیروز (دوشنبه) در تهران

طالبان: جنگ پایان یافت

هیچ کشوری از افغانستان تهدید نخواهد شد

خروج همه نیروهای خارجی قرار دارد؛ پس از گرفتن استقلال، باید اینجا برای تحقق چنان نظامی دست به کار شوم که از ارزش و رفاه ملت افغانستان در آن محقق باشد، و این امری ممکن است که این نظام مطابق با خواسته‌ها و آرمان‌های ملت مسلمان افغانستان شکل بگیرد. وی تأکید کرد: نظام واقعی افغانستان بهترین وسیله برای حل تمام مشکلات افغان‌ها و یکپارچه‌سازی است که تمام افشار جاعلی افغان برای تحقق آن یکپدا هستند و هیچگونه اختلافي در آن ندارند. چنان نظام مقتدر اسلامی که هم افغانستان را از تهاجم و مداخله‌های خارجی‌ها که دارد و هم چهایان را از آراش افغانستان مطمئن بدارد.

از خاک ما برای هدف قرار دادن کسی استفاده کند و ما نیز خواستار صدمه زدن به کسی نیستیم». طالبان چندی قبل با انتشار مطلبی در تشریح دلایل این گروه برای جنگ و نظام مطلوب آنها نوشت: دو هدف عمده مبارزه با استقلال، آزادی و حاکمیت نظام اسلامی در آن است. همچنین دوام قبل لیل، «حلاصله‌الفنی برادر» معاون سیاسی رهبر طالبان و رئیس دفتر سیاسی این گروه در قطر با انتشار مطلبی با عنوان «چطور یک افغانستان ثباتیست، مستحکم و پیشرفته داشته باشیم» که ایجاد یک نظام غیرمتمرکز قوامی اسلامی» تأکید کرده بود. ملا برادر گفته بود که اکنون که افغانستان مطمئن بدارد.

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان اعلام کرد که جنگ افغانستان پایان یافته است و هیچ کشوری از خاک افغانستان مورد تهدید قرار نخواهد گرفت. به گزارش زمان به نقل از تسنیم، «محمد نعيم» سخنگوی دفتر سیاسی طالبان که این گروه خواستار زندگی در آزادی و آزادی نوع و مذهب دولت جدید افغانستان مشخص خواهد شد. نعيم با تأکید بر اینکه این گروه خواستار روابط مسالمت‌آمیز با دیگر کشورها است، افزود: جنگ در کشور پایان یافته است. وی ادامه داد: «ما به چیزی که بر پی آن بودیم، یعنی آزادی کشور و استقلال مردم خود رسیدیم، ما به هیچکس اجازه نخواهیم داد که

جانشین فرمانده نیروی دفاعی هوایی ارتش گفت: مدافعان مردم برای نجاتی احتمالی در زم‌های کشور به تلفات آمدادی نیروهای مسلح حل شده است.

به گزارش زمان به نقل از ارسدا و سیمه امیر حمیدرضا ظهیری به تشریح آخرین وضعیت امنیت زم‌های جمهوری کابل و دربار و اظهار داشت: به همه هموطنان اطمینان می‌دهیم و با افتخار با شما می‌تیم که فرزندان ملت کهرمان ایران در پایتختی هوایی ارتش، به صورت مشاعه روزی بر رانندگی در عملیات هوایی کشور متمركز هستند و توان علمی، بازرسانی، بافندگان هوایی ارتش را به طور کامل در این عرصه به کار گرفته‌اند. وی افزود: همکاران من در ارتش جمهوری اسلامی ایران، در هسته مرکزی فرماندهان گرفته تا برابران هم‌زم در رده کارکنان وظیفه، بر اهمیت میثات کامل از امنیت مردم هوایی ایران اسلامی واقف هستند و با آمادگی کامل مسئول رصد زم‌ها هستند. جانشین فرمانده نیروی بافندگان هوایی ارتش با اشاره به تأاری‌های اخیر در کشورهای همسایه شرقی همچون افغانستان خاطرنشان کرد: به هموطنان اعلام می‌کنم که مدافعان تأمین امنیت زم‌های کشور به هیچ عنوان موجه نیستند زیرا نیروهای مسلح مقتدر ایران اسلامی به خصوص مجاهدان بافندگان هوایی ارتش، کیلومترها فراتر از زم‌های سرزمینی کشورمان را هم تحت رصد و اشراق مداوم دارند؛ لذا به صراحت اعلام می‌کنم که اگر مردم مددغه نامی‌ای احتمالی در زم‌های شرقی را دارند، این مددغه به تلفات آمدادی نیروهای مسلح حل شده است. وی ادامه داد: هیچ پرنده‌ای در هیچ شرایطی بدون کنترل و مجوز ما راهی به حرم هوایی کشور نخواهد داشت و بافندگان هوایی ارتش به کمک سایر رسته‌های عملیاتی در نیروهای مسلح، مسئولیت لازم را در عرصه دفاع از آسمان ایران اسلامی و فراتر از آن، با همکاری بافندگان هوایی ارتش و همکاران، با بازماندگی نیروهای مسلح به این خاطر است که هم‌زم رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره سرجوشه کار ما و ددای خیر هموطنان پیشنیسان بوده است. ارتش مقتدر جمهوری اسلامی ایران خود را فرزند ملت می‌داند و در تأمین امنیت کشور از هیچ کوششی منافی نخواهد داشت.

برای استیلاي مرز ایران، همه توانمندی را به کار می‌گیریم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برای سربلندی و رفعت ددتم ایران همه توانمندی را به کار می‌بریم. به گزارش زمان به نقل از ارسدا و سیمه، سردار سرلشکر پاسدار حسین عصر دیروز در جلسه قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) افزود: امروز جمع ددیم تمام از جدی‌ترین ملت‌ها در ددای خیر ددیم وی گفت: این جلسه در دنبال تأکید، داد و ستد و دست‌و‌پايش رهبر معظم الشان انقلاب در ستراتی‌های امنیتی و به منظور به کارگیری ددای و عزم ملی برای مقابله با شیوع ویروس کرونا، لازم است کمک‌های میثی و کمک‌های موانعه برگزار شده است.

برای استیلاي مرز ایران، همه توانمندی را به کار می‌گیریم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برای سربلندی و رفعت ددتم ایران همه توانمندی را به کار می‌بریم. به گزارش زمان به نقل از ارسدا و سیمه، سردار سرلشکر پاسدار حسین عصر دیروز در جلسه قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) افزود: امروز جمع ددیم تمام از جدی‌ترین ملت‌ها در ددای خیر ددیم وی گفت: این جلسه در دنبال تأکید، داد و ستد و دست‌و‌پايش رهبر معظم الشان انقلاب در ستراتی‌های امنیتی و به منظور به کارگیری ددای و عزم ملی برای مقابله با شیوع ویروس کرونا، لازم است کمک‌های میثی و کمک‌های موانعه برگزار شده است.